Частное общеобразовательное учреждение

дошкольного и среднего общего образования

«Гимназия № 55 «Золотое сечение»

(ЧОУ ДСОО «Гимназия 55 «Золотое сечение»)

Долахь юкъардешаран хьукмат

Школазхойн, юккъера юкъарадешаран

«Гимнази 55 «Золотое сечение»

ПРИКАЗ

31.08.2024 г. № 51

г. Грозный

О создании школьного

спортивного клуба

В целях широкого привлечения обучающихся, их родителей и

педагогических работников к регулярным занятиям физической культурой и

спортом, формирования здорового образа жизни, организации активного

отдыха, повышения уровня физического развития детей и взрослых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб как структурное подразделение

ЧОУ ДСОО «Гимназия 55 «Золотое сечение»

2. Утвердить название клуба – «Форсаж ».

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (приложение 1).

4. Руководителем школьного спортивного клуба назначить учителя

физической культуры Яхъяева Ш.Ш.

5. На руководителя школьного спортивного клуба возложить

ответственность за общее педагогическое руководство деятельностью ШСК

«Форсаж», организационное и методическое сопровождение основных

направлений деятельности ШСК в соответствии утверждённым Положением

о школьном спортивном клубе.

6. Для организации работы школьного спортивного клуба сформировать

рабочую группу в составе:

Ясакова П.А.-педагог-организатор;

Яхъяев Ш.Ш.-учитель физической культуры;

Басханов Магомед-учащийся 11 класса;

Бахалаев Хабиби-учащийся 9 класса.

7. Руководителем рабочей группы по созданию школьного спортивного

клуба назначить учителя физической культуры Яхъяева Ш.Ш.

8. Рабочей группе в срок до 15.09.2024

✓ Определить состав Совета школьного спортивного клуба

✓ Провести разъяснительную работу среди учащихся по вовлечению в

деятельность школьного спортивного клуба.

✓ Подготовить и представить на утверждение расписание занятий и

программы дополнительного образования для школьного спортивного

клуба.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                        Р.А.Абдулмежидова

		2024-11-15T20:14:38+0300
	ЧОУ ДСОО "ГИМНАЗИЯ №55 "ЗОЛОТОЕ СЕЧЕНИЕ"